

บัญชีรายรับ-ค่ายกานุรังษี

ปีงบประมาณ 2555

ตามบัญชีรายรับ-ค่ายกานุรังษี 2551

จัดทำโดย แผนกเงินเดือน

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี ชื่อสามัญ

ชื่อการค้า

เงื่อนไข

กลุ่มยา 1 Gastro-Intestinal System

1.1 Antacids and other drugs for dyspepsia

- Aluminium hydroxide susp. 240 ml.
- Antacid tab. Antacil tab.
- Simeticone 80 mg. Tab. Dioxide
- Sodium bicarbonate tab. Sodamint
- Carminative mixture 180 ml.

1.2 Antispasmodics and other drugs altering gut motility

- Domperidone 10 mg. Tab. Motilium
- Domperidone 5 mg./5ml. Susp. Motilium
- Hyoscine 10 mg. Tab. Buscopan
- Hyoscine 20 mg./ml. Inj. Buscopan
- Metoclopramide 10mg./2ml. Inj. Plasil

1.3 Ulcer-healing drugs and drugs used in variceal bleeding

- Ranitidine 150 mg. Tab.
- Omeprazole 20 mg. EC Tab.
- Ranitidine 25mg./ml. 2ml. Inj.
- Omeprazole 40 mg. inj. Ocid IV
- NED Omeprazole 40 mg. Omeprol
- NED Lansoprazole 30 mg. Prevacid
- NED Bismuth subsalicylate 524 mg.

1.4 Drugs used in acute diarrhoea

- Oral rehydration salts powder
- Loperamide 2 mg. Cap. Imodium ห้ามใช้ในเด็กอายุน้อยกว่า 2 ปี

1.5 Drugs used in chronic bowel disorders

1.6 Laxatives

- Bisacodyl 5 mg. Tab.
- Magnesium hydroxide susp. Milk of Magnesia

1.7 Local preparations for anal and rectal disorders

- Proctosedyl suppositories

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
1.8 Drugs affecting intestinal secretions			
↓	Pancreatic enzyme	Combizym	
1.9 Other			
NED	Silymarine 140 mg. Tab.	Samarin	
NED	Hepacap	Hepacap	
NED	Metadoxine 500 mg.	Metadoxil	
กลุ่มยา 2 Cardiovascular system			
2.1 Positive inotropic drugs			
□	Digoxin 0.25 mg.	Digoxin	
2.2 Diuretics			
□	Furosemide 40 mg. Tab.	Lasix	
□	Furosemide inj.	Lasix	
□	HCTZ 50 mg. Tab.	Dichlortide	
□	Spironolactone 25 mg.	Hyles	
2.3 Anti-arrhythmic drugs			
□	Atropine sulfate inj.	ใช้สำหรับ sinus bradycardia	
2.4 Beta-adrenoceptor blocking drugs			
□	Atenolol 50 mg. Tab.		
□	Atenolol 100 mg. Tab.		
□	Metoprolol 100 mg. Tab.		
□	Propranolol 10 mg. Tab.		
□	Propranolol 40 mg. Tab.		
NED	Nebivolol 5 mg.	Nebilet	
2.5 Drugs affecting the rennin-angiotensin system and some other antihypertensive drugs			
2.5.1 Vasodilator antihypertensive drugs			
□	Hydralazine 50 mg. tab.		
2.5.2 Centrally acting antihypertensive drugs			
2.5.3 Alpha-adrenoceptor blocking drugs			
□	Doxazosin 2 mg. Tab.	Pencor	

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

๑ Doxazosin 4 mg. Tab. Pencor

2.5.4 Angiotensin-converting enzyme inhibitors

๑ Enalapril 5 mg. Tab. } ใช้สำหรับ diabetic nephropathy,
congestive heart failure และ
hypertension

๑ Enalapril 20 mg. Tab.

NED Perindopril 5 mg.. Coversyl

2.5.5 Angiotensin-II receptor antagonists

๑ Losartan 50 mg. Lanzaar

NED Telmisartan 40 mg.. Micardis

NED Valsartan 160 mg. Diovan

NED Valsartan +Amlodipine (10+5) Exforge

NED Olmesartan 20 mg. Olmetec

2.6 Nitrates, calcium-channel blockers and other vasodilators

2.6.1 Nitrates

๑ Isosorbide dinitrate 10 mg. Tab. Isodil

๑ Isosorbide dinitrate 5 mg. Tab. ออมได้ลิ้น

2.6.2 Calcium-channel blockers

๑ Amlodipine 5 mg. Tab.

๑ Amlodipine 10 mg. Tab.

NED Felodipine 5 mg. Tab. Plendil

NED Lercanidipine 10 mg. tab. Zanidip

2.6.3 Other vasodilators

2.7 Sympathomimetics

2.7.1 Inotropic sympathomimetics

2.7.2 Vasoconstrictor sympathomimetics

2.7.3 Drugs used in cardiopulmonary resuscitation

๑ Adrenaline 1:1000 inj. Epinephrine

2.8 Anticoagulants

↓ Enoxaparin sod. 60 mg. Clexane

เงื่อนไขการใช้ยา

1. ใช้สำหรับ unstable angina pectoris, deep vein thrombosis และ pulmonary embolism
2. ใช้สำหรับ venous stroke และ cardioembolic stroke

2.9 Antplatelet drugs

ก Aspirin 80 mg. Tab.

ก Aspirin 300 mg. Tab.

↓ Clopidogrel bisulfate 75 mg. Plavix

1. ใช้ในผู้ป่วยที่มีข้อห้ามใช้หรือแพ้ยา aspirin

2. ให้ระยะสั้นในการสอดฟังขาดลวดคำยันผนังหลอดเดือด(stent)

3. ใช้ในกรณีที่ใช้ aspirin แล้วยังมี recurrent thrombotic events

4. ใช้ในกรณีพิเศษ เช่น atrial fibrillation หรือ antiphospholipid syndromes ซึ่งยังอาจไม่จำเป็นต้องใช้หรือไม่สามารถใช้ anticoagulant ได้

5. ใช้กับผู้ป่วยที่มี multiple thrombotic risk factors ซึ่งไม่สามารถควบคุมได้ในระยะสั้น

6. การใช้ clopidogrel ร่วมกับ aspirin นอกเหนือจากกรณีที่ 2 ไม่ช่วยเพิ่มประสิทธิภาพแต่เพิ่มผลข้างเคียงของการ bleeding

2.10 Fibrinolytic drugs

2.11 Haemostatics

2.12 Lipid-regulating drugs

ก Simvastatin 10 mg. Tab. Besatin

ก Simvastatin 20 mg. Tab. Besatin

ก Fenofibrate 300 mg. Leximin

NED Fenofibrate 160 mg. Adfen

NED Atorvastatin calcium 20 mg. Lipitor

NED Rosuvastatin 10 mg. Tab. Crestor

NED Rosuvastatin 20 mg. Tab. Crestor

NED Ezetimibe 10 mg. tab. Ezetrol

NED Pitavastatin 2 mg. Livalo

NED Atorvastatin + Amlodipine (10+5) Carduet

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพัตรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

2.13 Other

กสุ่มยา 3 Respiratory system

3.1 Bronchodilators

3.1.1 Adrenoceptor agonists

- Salbutamol sulfate MDI 200 Ventolin inhaler
- Salbtamol Sol. For nebulizer
- Salbutamol 2 mg. tab. Ventolin tab.
- Salbutamol 2 mg./5 ml syrup. Ventolin syrup.
- Terbutaline 2.5 mg. Tab.

3.1.2 Compound antimuscarinic bronchodilators

- Budesonide BP. 200 mcg. 200 dose
- Salmeterol+Fluticasone 250 mcg. Seretide

3.1.3 Theophylline

- Theophylline 200 mg. Cap. Nuelin SR 200

3.2 Corticosteroids

- Budesonide BP. 200 mcg. 200 dose

3.3 Leukotriene receptor antagonists

3.4 Antihistamines

- CPM 4 mg. Tab.
- CPM 2 mg./5ml. Syr.
- CPM 10mg./ml. Inj.
- Hydroxyzine 10 mg. Tab.
- Hydroxyzine 10 mg./5 ml. syrup.
- Loratadine 10 mg. Tab.
- Cetirizine 10 mg. tab.
- Cetirizine 5 mg./5 ml. syrup.

NED Fexofenadine 180 mg. Fexofast

3.5 Pulmonary surfactants

3.6 Cough preparations

3.6.1 Cough suppressants

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพธงชี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

ก Dextromethorphan 15 mg. Tab.

ก M. tussis mixture

NED Codeine +Gleceryl guifenesine Bronpect

3.6.2 Expectorant and demulcent cough preparations

ยาอมแก้ไออมน้ำวา่

บัญชียาสมุนไพร

NED Bromhexine 8 mg. Tab. Bisolvon

NED Acetylcisteine 600 mg. EF Fluimucil EF

NED Carbocisteine 375 mg. Flemex tab.

NED Carbocisteine 100 mg./5 ml. syrup. Flemex syrup kids.

3.7 Systemic nasal decongestants

ก Pseudoephedrine 60 mg.

NED Tripolidine+pseudoephedrine tab. Nasolin

NED Tripolidine+pseudoephedrine syr. Nasolin

3.8 Other respiratory preparations

ก Aromatic ammonia spirit Spirit

กลุ่มยา 4 Central nervous system

4.1 Hypnotics and anxiolytics

ก Diazepam 2 mg. Tab.

ก Diazepam 5 mg. Tab.

ก Diazepam 10 mg./2ml. Inj.

ก Dipot. Chlorazepate 5 mg. Cap. Traxene

ก Hydroxyzine 10 mg. Tab. Atarax

ก Alprazolam 0.25 mg. Tab. Xanax ให้ติดตามการสั่งใช้

4.2 Drugs used in psychoses and related disorders

4.2.1 Antipsychotic drugs

ก Haloperidol inj.

ก Chlopromazine 50 mg./ 2ml.inj.

4.2.2 Antimanic drugs

ก Carbamazepine 200 mg. Tab.

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

4.3 Antidepressant drugs

- ก) Amitriptyline 10 mg. Tab. Triptanal
- ก) Amitriptyline 25 mg. Tab. Triptanal

4.4 Central nervous system stimulants

4.5 Drugs used in nausea and vertigo

4.5.1 Drugs used in nausea and vomiting

- ก) Domperidone 10 mg. Tab. Motillium
- ก) Dompeidone 5 mg./5ml. Susp. Motillium
- ก) Metoclopramide 10 mg./2ml. Inj. Plasil

4.5.2 Drugs used in vestibular disorders

- ก) Dimenhydrinate 50 mg. Tab. Dramamine
- ก) Dimenhydrinate 50 mg./2ml. Inj. Dramamine
- ก) Betahistine 12 mg. Tab. Merislon

NED Cinnarizine 25 mg. Tab.

4.6 Analgesics and antipyretics

- ก) Paracetamol 500 mg. Tab.
- ก) Paracetamol 120 mg./5ml. Syr.
- ก) Aspirin 300 mg. Tab.
- ก) Ibuprofen 400 mg. Tab.

แนะนำให้ใช้เป็น
First-line drug สำหรับ
osteoarthritis
ห้ามใช้ในเด็กอายุต่ำกว่า 12 ปี
สำหรับลดไข้ แก้ปวด เพื่อลด
ความเสี่ยงต่อ Reye's syndrome

4.7 Analgesics

4.7.1 Opioid analgesics

- ก) Tramadol 50 mg. Cap. Tramal
- ก) Tramadol 100 mg./2ml. Tramal
- ก) Pethidine HCl Injection 50 mg/ml ยาสเปติดให้ไทยประเภท2

4.7.2 Drugs for neuropathic pain

- ก) Amitriptyline 10 mg. Tab.

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
ก	Amitriptyline 25 mg. Tab.		
ก	Carbamazepine 200 mg. Tab.	Tegretal	
จ	Gabapentin 300 mg. Tab.	Neurontin	ใช้สำหรับ neurophatic pain

4.7.3 Antimigraine drugs

4.7.3.1 Drugs for acute migraine attack

- ก Paracetamol 500 mg. Tab.
- ก Aspirin 300 mg. Tab.
- ก Ibuprofen 400 mg. Tab.

4.7.3.2 Drugs used in the prophylaxis of migraine

- ก Amitriptyline 10 mg. Tab.
- ก Amitriptyline 25 mg. Tab.
- ก Propranolol 10 mg. Tab.
- ก Metoprolol 100 mg. Tab.
- ก Pizotifen tab. Mozifen

4.8 Antiepileptics

4.8.2 Drugs used in the control of epilepsy

- ก Carbamazepine 200 mg. Tab.
- ก Phenytoin 100 mg. Cap. Dilantin

4.8.3 Drugs used in status epilepticus

- ก Diazepam 10 mg./2ml. Inj.

4.9 Drugs used in movement disorders

- ก Atenolol 50 mg. Prenolol ใช้สำหรับ essential tremor
- ก Atenolol 100 mg. Prenolol
- ก Diazepam 2 mg. Tab.
- ก Diazepam 5 mg. Tab.
- ก Levodopar+Carbidopar (250+25) Sinemet
- ก Propranolol 10 mg. Tab. ใช้สำหรับ essential tremor
- ก Trihexyphenidyl 2 mg. Tab. Artane
- ก Baclofen 10 mg.

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

4.9 Drugs used in substance dependence

4.10 Other

กลุ่มยา 5 Infections

5.1 Antibacterial drugs

5.1.1 Penicillins

- | | |
|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"> ก) Dicloxacillin 250 mg. Cap. ก) Dicloxacillin 500 mg. Cap. ก) Cloxacillin 1 mg. Inj. ก) Amoxycillin 250 mg. Cap. ก) Amoxycillin 500 mg. Cap. ก) Amoxycillin 125 mg./5 ml. Syrup. ก) Ampicillin 1 g. inj. ก) Amoxycillin+Pot. Clavulanate Ranclav 625 mg. ก) Amoxycillin+Pot. Clavulanate syr. Curam 475mg./5ml. | <div style="display: inline-block; text-align: left; vertical-align: middle;"> { </div> <div style="display: inline-block; text-align: right; vertical-align: middle;"> } </div> <div style="display: inline-block; text-align: center; vertical-align: middle;"> ใช้สำหรับการติดเชื้อ
 H. influenzae ดื้อต่อ
 ampicillin , M. cararrhalis
 และ milioidosis หรือการติดเชื้อพสমบงชนิด </div> |
|--|---|

5.1.2 Cephalosporin, cephalexins, and other beta-lactams

- | | |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> ก) Cephalexin 125 mg./5 ml. Syrup. ก) Cefazolin 1 g. Inj. ก) Ceftriazone 1 gm. Inj. | <div style="display: inline-block; text-align: left; vertical-align: middle;"> { </div> <div style="display: inline-block; text-align: right; vertical-align: middle;"> } </div> <div style="display: inline-block; text-align: center; vertical-align: middle;"> ใช้สำหรับการติดเชื้อแบคที-
 เเรียกรัมบากโดยเฉพาะอย่าง
 ยิ่ง S. aureus ในผู้ป่วยที่แพ้
 penicillin แบบไม่รุนแรงและ
 การติดเชื้อในชุมชนจาก
 แบคทีเรียกรัมลบบงชนิด เช่น E. coli เป็นต้น

 ใช้ป้องกันการติดเชื้อหลังผ่าตัด
 ใช้เป็นยาแทน ของ Cefotaxime
 ยกเว้นการติดเชื้อใน neonate </div> |
| NED Cefaclor 375 mg. MR | Distaclor tab. |
| NED Cefaclor 125 mg./5ml. syrup. | Distaclor syrup. |

5.1.2 Tetracyclines

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

ก) Doxycycline 100 mg. Cap.

5.1.3 Aminoglycosides

ก) Gentamycin 40 mg./ml. 2 ml., Inj.

5.1.4 Macrolides

ก) Erythromycin 125mg./5 ml. Syr.

ก) Roxithromycin 150 mg. Tab.

ง) Clarithromycin 500 mg. Tab.

1. ใช้สำหรับ respiratory tract infection ในกรณีที่ใช้ยาอื่นไม่ได้หรือไม่ได้ผล

2. ใช้ในข้อบ่งใช้พิเศษสำหรับโรคติดเชื้อพิเศษสำหรับโรคติดเชื้อนon-tuberculous mycobacterium spp.
(atypical mycobacterium)

3. ใช้ใน triple therapy หรือ quadruple therapy สำหรับกำจัดเชื้อ H. pylori หลังจากได้รับการตรวจยืนยัน
ว่ามีเชื้อแล้ว หรือใช้สำหรับ complicated ulcer ที่ไม่ได้เกิดจากการใช้ยา NSAIDs

ง) Azithromycin 250 mg tab.

ง) Azithromycin 200 mg./5 ml. syrup. Zithromax syr.

5.1.5 Quinolones

ก) Norfloxacin 400 mg. Tab.

ง) Ciprofloxacin 500 mg. Tab.

1. ใช้เป็น sequential therapy

ต่อเนื่องจากยาаницิด

2. ใช้ในกรณีพิเศษตามคำแนะนำ
นำของแพทย์ผู้เชี่ยวชาญด้าน
โรคติดเชื้อ

5.1.6 Some other antibacterials

ก) Metronidazole 200 mg. Tab.

ก) Lincomycin 300 mg./2 ml. Inj.

ใช้สำหรับการติดเชื้อ^{ชี้}
แบคทีเรียกรัมบวก

(methicillin sensitive Staphylococcus หรือ Streptococcus) ที่มีอาการรุนแรงน้อยถึงปานกลาง

5.1.7 Sulphonamides and trimethoprim

ก) Sulfamethoxazole+Trimethoprim Bactrim

ก) Sulfamethoxazole+Trimethoprim Bactrim syrup

5.1.8 Antituberculous drugs

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

- ก Ethambutol 400 mg. Tab.
- ก Isoniazid 100 mg. Tab.
- ก Pyrazinamide 500 mg. Tab.
- ก Rifampicin 600 mg. Tab.

5.1.9 Antieprotic drugs

5.2 Antifungal drugs

- ก Griseofulvin 500 mg. Tab.
- ก Ketoconazole 200 mg. Tab.

5.3 Antiviral drugs

5.3.1 Non-antiritrovirals

- ก Acyclovir 800 mg. Tab.
 - 1. ใช้สำหรับการติดเชื้อ aricella zoster และ herpes simplex ในผู้ป่วยที่มีภูมิคุ้มกันบกพร่อง
 - 2. ใช้รักษาและควบคุม recurrent herpes simplex infection ที่รุนแรง
 - 3. ใช้สำหรับการติดเชื้อ herpes zoster
 - 4. ใช้สำหรับโรคสุกใสในผู้ใหญ่ ไม่แนะนำให้ใช้สำหรับเด็ก เพราะอาการข้างเคียงจากโรคไม่รุนแรง

NED Telbivudine 600 mg. Sebivo

- 1. ใช้สำหรับ chronic hepatitis B ทั้ง HBeAg positive และnegative โดยมีระดับ ALT สูงกว่าปกติ 2 เท่า เป็นเวลา 6 เดือน มี HBV DNA มากกว่า 100,000 copies/ml. และมีผล liver histology ที่แสดง necroinflammation HAI Score มากกว่า หรือเท่ากับ 3
- 2. ใช้สำหรับ compensated และ decompensated cirrhosis ที่มี HBV DNA มากกว่า 10,000 copies/ml. หมายเหตุ ระดับALT ที่ผิดปกติต้อง exclude โรคอื่นๆ ที่ทำให้ ALT สูงกว่าปกติ เช่น fatty liver , drug-induced hepatitis

5.3.2 Antiretrovirals

5.4 Antiprotozoal drugs

5.4.1 Antimalarials

- ก Chloroquine 250 mg. Tab.
- ก PrimaQuin 15 mg.
- ก Quinine 300 mg.

បណ្ឌិ៍យាជ្ញាហាលគាយភាព្មុរៈឆ្នាំ 2555

បណ្ឌិ៍ ខ័ណ្ឌសាមណ្ឌ

ខ័ណ្ឌការតា

ផែនីខ

5.4.2 Other antiprotozoal drugs

- ឯ Metronidazole 200 mg. Tab. ឱ្យតាំងរំ amoebiasis , giardiasis និង urogenital trichomoniasis

5.5 Anthelmintics

- ឯ Albendazole 200 mg. Tab.

5.6 Antiseptics

- ឯ Ethyl alcohol 70% ,450 ml.
ឯ Ethyl alcohol 95% ,450 ml.
ឯ Formaldehyde
ឯ Povidone-Iodine 30 ml.
ឯ Povidone-Iodine Scrub
ឯ Savlon

NED Glutaraldehyde 2%

ក្រុមយា 6 Endocrine system

6.1 Drugs used in diabetes

6.1.1 Insulins

- ឯ Insulin N inj. 10 ml. Insugen N
ឯ Insulin R inj. 10 ml. Insugen R
ឯ Insugen 30/70

NED Insulin gragine Basalin

6.1.2 Oral antidiabetic drugs

- ឯ Glibeclamide 5 mg. Tab.
ឯ Gliclazide 80 mg. Tab. Diamicron តើកេហ្និ៍រាយការ រាងវាំង Gliclazide 80 mg. កំប
Glipizide ទីផ្សេះដឹកក្នុករាង
ឯ Metformin 500 mg. Tab.
ឯ Metformine 850 mg. Tab. Glucophage850
ឯ Pioglitasone 15 mg. Tab. Actos

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
¶	Pioglitasone 30 mg. Tab.	Utmos	
	1. ใช้เป็นยานิดที่สามเพิ่มเติมหลังจากใช้ยา sulfonylurea และ metformin แล้วเกิด secondary failure หรือเมื่อแพ้ยา metfomin หรือ sulfonylurea		
NED	Gliclazide 60 mg. MR Tab.	Diamicron MR	
NED	Sitagliptin 100 mg.	Januvir	

6.2 Thyroid and antithyroid drugs

6.2.1 Thyroid hormones

- ก L-thyroxine 100 mcg. Tab. Euthyrox

6.2.2 Antithyroid drugs

- ก Propylthiouracil 50 mg. Tab. PTU

6.3 Corticosteroids

- ก Dexamethasone 4 mg./ml.,1 ml.

- ก Prednisolone 5 mg. Tab.

6.4 Sex hormones

6.4.1 Female sex hormones

- ก Conjugated estrogens 0.625 mg. Tab. Premarin

6.4.2 Male sex hormones and antagonists

6.5 Hypothalamic and pituitary hormones

6.5.1 Hypothalamic and anterior pituitary hormones

6.5.2 Posterior pituitary hormones and antagonists

6.6 Drugs affecting bone metabolism

6.7 Other endocrine drugs

6.7.1 Bromocriptine and other dopaminergic drugs

6.7.2 Drugs affecting gonadotrophins

กลุ่มยา 7 Obstetrics , gynaecology , and urinary-tract disorders

7.1 Drugs used in obstetrics

7.1.1 Prostaglandins, Prostaglandins antagonists and oxytocics

7.1.2 Myometrial relaxants

- ก Terbutaline 2.5 mg. Tab. Bricanyl

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี ชื่อสามัญ

ชื่อการค้า

เงื่อนไข

7.2 Treatment of vaginal and vulval conditions

- ก Clotrimazole vaginal tablet

7.3 Contraceptives

7.4 Drugs for genito-urinary disorders

7.4.1 Drugs for benign prostatic hyperplasia

- ก Doxazosin 2 mg. Tab.

- ก Doxazosin 4 mg. Tab.

NED Dusteride 50 mg. tab. Avodart

NED Tamsulosin 0.4 mg. tab. Hanal OCAS

7.4.2 Drugs for urinary frequency, enuresis, and incontinence

7.4.3 Drugs used in alkalinisation of urine

กลุ่มยา 8 Malignant disease and immunosuppression

8.1 Cytotoxic drugs

8.1.1 Alkylating drugs

8.1.2 Cytotoxic antibiotics

8.1.3 Antimetabolites

8.1.4 Vinca alkaloids and etoposide

8.1.5 Other antineoplastic drugs

8.2 Drugs affecting the immune response

- ก Dexamethasone 4 mg./ml., 1 ml. Inj.

- ก Prednisolone 5 mg. Tab.

8.3 Sex hormones and hormone antagonists in malignant disease

8.3.1 Progestogens, anti-estrogens and enzyme inhibitors

8.3.2 Gonadorelin analogues

กลุ่มที่ 9 Nutrition and blood

9.1 Whole blood, blood products and drugs used in some blood disorders

9.1.1 Whole blood and blood products

9.1.2 Drugs used in hypoplastic, haemolytic and renal anaemias

ก Folic acid 5 mg. Tab.

ก Iron sucrose sterile sol. Espogen

ใช้สำหรับรักษา iron deficiency anemia ในผู้ป่วย chronic kidney disease ที่ได้รับการถ่ายไตร่วมกับการให้ epoetin therapy

ง(2) Epoetin beta 5000 IU. Recomon

เงื่อนไข

1. ใช้สำหรับโรคโลหิตจางจากโรคไตเรื้อรัง ที่หาสาเหตุอื่นๆแล้วไม่พบ
2. แนวทางกำกับการใช้ยา เปิกจ่ายค่ายาต้องเป็นไปตามที่สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน และกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กระทรวงการค้า ประกาศกำหนด

หมายเหตุ

การจดหมาย Epoetin ควรเป็นไปตามแนวทางปฏิบัติที่กำหนด

ง(2) Epoetin alpha 4000 IU Espogen

ง(2) Epoetin Alpha 3000 IU

เช่นเดียวกับ Epoetin Beta

9.1.3 Drugs used in bone marrow transplantation

9.2 Fluids and electrolytes

ก Pot. Chloride inj. 40 mEq. KCl inj.

ก Pot. Chloride 10 % elixir 240 ml. KCl elixer

ก Glucose 50%, 20 ml. Inj. Dextrose inj.

ก D5W 100 ml. Inj.

ก D5W 1000 ml. Inj.

ก D5-1/3S 1000 ml. Inj.

ก D5-1/2S 1000 ml. Inj.

ก D5S 100 ml. Inj.

ก D5S 1000 ml. Inj.

ก 1/2NSS 1000 ml. Inj.

ก LRI 1000 ml. Inj.

ก NSS 100 ml. Inj.

ก NSS 1000 ml. Inj.

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพัตรังษี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
ก	Sod. Bicarbonate Inj.		
ก	Water for injection 10 ml.		
ก	Water for injection 5 ml.		
ก	Calcium polystyrene sulfonate	Kalimate	

9.3 Vitamins

ก	Folic acid 5 mg. tab.		
ก	Vitamin B complex Tab.		
ก	Vitamin B complex Inj.		
ก	Vitamin C 100 mg. Tab.		
ก	MTV Tab.		
ก	Alphacalcidol 0.5 mcg.	Medi alpha	
NED	Calcitriol 0.25 mg.	Calcid SG	

9.4 Intravenous nutrition

ก	Kidmin 500 ml.		
---	----------------	--	--

9.5 Minerals

ก	Aluminium hydroxide susp.		
ก	Calcium carbonate 1000 mg.	Calcar835	
ก	Ferrous fumarate 200 mg.		
ก	Sodium Fluoride Solution		

กลุ่มยา 10 Musculoskeletal and joint diseases

10.1 Drugs used in rheumatic diseases and gout

10.1.1 Non-steroidal anti-inflammatory drugs

ก	Aspirin 300 mg. EC tab.	Aspent	ไม่ใช้สำหรับโรค gout
ก	Diclofenac 25 mg. EC tab.		
ก	Diclofenac 75 mg./3 ml. Inj.		
ก	Ibuprofen 400 mg. Tab.		
ก	Piroxicam 20 mg. Cap.		
NED	Nemisulide 100 mg.	Nidol	
NED	Etoricoxib 60 mg.	Arcoxia	
NED	Parecoxib inj.40mg./ 2 ml.	Dymastat	

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพรัฐ 2555

บัญชี ชื่อสามัญ

ชื่อการค้า

เงื่อนไข

10.1.2 Disease-modifying antirheumatic drugs (DMARDs)

- ℞ Chlorquine 250 mg. Tab.

10.1.3 Drugs for treatment of gout and hyperuricaemia

- ℞ Colchicine 0.6 mg. Tab.

- ℞ Allopurinal 100 mg. Tab.

ห้ามใช้รักษา acute gout

10.2 Drugs used in neuromuscular disorders

10.2.1 Drugs which enhance neuromuscular transmission

10.2.2 Skeletal muscle relaxants

หมายเหตุ

- ยากลุ่มนี้ใช้บรรเทาการหลุดกรingของกล้ามเนื้อที่เป็นรุนแรงในโรคบางชนิด เช่น บาดทะยัก การบาดเจ็บของไขสันหลัง และ multiple sclerosis
- ไม่ใช้ยากลุ่มนี้กับอาการหลุดกรingกล้ามเนื้อจากการเล่นกีฬาหรือการบาดเจ็บ
- ควรใช้ยากลุ่มนี้ด้วยความระมัดระวัง เนื่องจากการลด muscle tone อาจเพิ่ม disability ให้กับผู้ป่วย

- ℞ Diazepam 2 mg. Tab.

- ℞ Diazepam 5 mg. Tab.

- ℞ Baclofen tab.

NED Orphenadrine + Paracetamole Norgesic

NED Eperisone 50 mg. Myonal

10.3 Drugs for relief of soft – tissue inflammation

10.3.1 Rubifacients

- ℞ Analgesic cream 30 g.

- ℞ Analgesic cream 60 g.

10.3 Other

NED Serratiopeptidase 5 mg. Tab. Dansen

NED Alendronate 70 mg. Aldren 70

กลุ่มยา 11 Eye

11.1 Anti-Infective eye preparations

11.1.1 Antibacterials and eye wash solutions

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพธงชี 2555

บัญชี	ชื่อสามัญ	ชื่อการค้า	เงื่อนไข
-------	-----------	------------	----------

- ก Chloramphenical Eye drop.
- ข PolymyxinB+Neomycin Xanalin,Poly oph.
+ Gramicidin Eye drop

11.1.2 Antibacterials with corticosteroids

11.1.3 Antifungals

11.1.4 Antivirals

11.2 Corticosteroids and other anti-inflammatory preparations

- ก Antazoline+Tetrahydrozoline Hista oph. Eye drop.

11.3 Mydriatics and cycloplegics

11.4 Drugs for treatment of glaucoma

11.5 Local anaesthetics

- ก Tetracaine Eye drop. ห้ามให้ผู้ป่วยนำกลับบ้าน

11.6 Tear deficiency, ocular lubricants and astringents

11.7 Ocular diagnostic and peri-operative preparations

กลุ่มยา 12 Ear, nose, and oropharynx

12.1 Drugs acting on the ear

12.2 Drugs acting on the nose

12.2.1 Drugs used in nasal allergy

NED Momethasone nasal spray Nasonex

12.2.2 Topical nasal decongestants

12.3 Drugs acting on the oropharynx

12.3.1 Oropharyngeal antiseptics

12.3.2 Oropharyngeal antifungal drugs

12.3.3 Other dental preparations

NED Triamcinolone oral paste

กลุ่มยา 13 Skin

13.1 Anti-infective skin preparations

13.1.1 Antibacterial preparations

- ก Silver sulfadiazine Cream
- ข Mupirocin ointment Bactoban

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาพัตรังษี 2555

บัญชี ชื่อสามัญ

ชื่อการค้า

เงื่อนไข

13.1.2 Antifungal preparations

- ก) Clotrimazole Cream 15 g.

13.1.3 Parasiticidal preparations

13.2 Emollient and barrier preparations

13.3 Topical antipruritics

- ก) Calamine Lotion 60 ml.

13.4 Topical corticosteroids

- ก) Betamethasone 0.1% Cream 15 g.
- ก) Triamcinolone 0.1% Cream
- ก) Triamcinolone 0.02% Cream
- ก) Triamcinolone 0.1% Lotion
- ก) Clobetasone Cream

13.5 Other preparations for psoriasis (excluding topical corticosteroids)

- ก) Coal tar Polytar

13.6 Preparations for warts and calluses

- ก) Podophylline 15 ml.
- ก) Salicylic acid + Lactic acid sol. Duofilm

13.7 Other

กลุ่มยา 14 Immunological products and vaccines

- ก) Diphtheria-Tetanus vaccine dT vaccine
 - ก) Diphtheria-Tetanus-Pertussis DTP vaccine
 - ก) Hepatitis B vaccine
 - ก) Japanese encephalitis vaccine JE vaccine
 - ก) Measle-Mump-Rubella vaccine MMR vaccine
 - ก) Measle vaccine
 - ก) Poliomyelitis vaccine OPV vaccine
 - ก) Tetranus vaccine
 - ก) Rabies vaccine
- } งบฟรีจาก สสจ.

กลุ่มยา 15 Anaesthesia

บัญชียาโรงพยาบาลค่ายภาณุรังษี 2555

บัญชี ชื่อสามัญ

ชื่อการค้า

เงื่อนไข

15.1 General anaesthesia

- 15.1.1 Intravenous anaesthetics
- 15.1.2 Inhalational anaesthetics
- 15.1.3 Muscle relaxants (Neuromuscular blocking drugs)
- 15.1.4 Sedative and analgesic peri-operative drugs

- Diazepam 2 mg. Tab.
- Diazepam 5 mg. Tab.
- Diazepam 10 mg./2ml. Inj.

15.1.5 Anticholinesterases and antimuscarinic drugs used in anaesthesia

- Atropine sulfate inj. ใช้แก้กัดทึบหายใจกล้ามเนื้อ

15.2 Local anaesthesia

- Lidocain HCl 2% Inj.
- Lidocain HCl 2%+Epinephrine
- Lidocaine + Prilocaine cream Emla

กลุ่มยา 16 Antidotes

- Atropine inj. ใช้ถอนพิษ organophosphate insecticides, cholinesterase inhibitors และ cholinergic agents (เช่น เห็บพิษ, neostigmine, pilocarpine เป็นต้น)
- Charcoal, activated ใช้ดูดซับสารพิษ